83

1084-agosto-13.

El conde D. Gómez dona a San Salvador de Oña una serna en Salas de Bureba y dispone que un vecino de la misma villa, llamado Andrés, sirva con toda su hacienda al sobredicho monasterio de Oña.

84

1084.

Munio Didaz de Caleruega, su hermana D.^a Godina, su hijo Diego Munioz y su nieto Falcón Muñoz, conceden a Oña palacios y hereda-

des en Petrapidonia, lo mismo que Falcón Falconez y García Oriolez, con su mujer D.ª Teresa, lo hacen en la villa de Suso.

B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander. Copia del s. XIV, contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. IIII.

(1) Sub Christi nomine et eius imperio. Ego quidem Munio Didaz de⁷ Caleruega et soror mea domina Godina et filius meus Didaco⁸ Munioz et Falcon Munioz nepus meus, nullius cogentis imperio neque⁹ suadentis articulo, sed propria nostra accessit uoluntas, ut traderemus¹⁰ ad atrium Sancti Saluatoris Onie seu Sancte Marie semper Uirginis necne¹¹ Sancti Michaelis Archangeli et tibi abbati Ouidio omnibusque monacis ibi¹² Deo seruientibus, nostros palacios cum suis diuisis et nostra hereditate¹³ quam habemus in ualle de Petrapidonia ab omni integritate, id est¹⁴ terris, uineis, exitibus et introitibus, in montibus, in pascuis, in fontibus, in¹⁵ molendinis, in riuis ad rigandum fructiferis et in fructiferis,¹⁶ et cum quali foro nos habemus cum tali damus ucbis pro remedio¹⁷ animarum nostrarum uel parentum nostrorum ut ibi seruiat per infinita secula.

¹⁸ In primis damus ipsos palacios cum suis diuisis qui sunt in uilla¹⁹ de Suso, subtèr fonte de Penniella intra uiam publicam, et alio²⁰ palacio de Falcon Munioz cum sua ecclesia que dicitur Sancti Aciscli²¹ tras palacio de Fortun Ouegoz, et alio palacio cum sua ecclesia²² que dicitur Sancti Saluatoris qui fuit de Annaia de Sancti Saluatoris cum suo²³ ingresu et egressu, terris, uineis, fontibus, pascuis, in¹ montibus omnia que pertinet ad ipsum locum ab omni integritate,² alio solar que est in uilla de Suso tras palacio de Fortun³ Ouecoz. Et accidit mihi Munio Didaz de Caleru⁴ ega ista hereditate per una casa que foradaron de Michael⁵ de Mediauilla filias de Annaia de Sancti Saluatoris et fu⁶ rate sunt inde una chesada, propter hoc uoluerunt omnes xus⁷ tici (sic) patrem illarum proicere de penna de foçe. Et ego Munio⁸ Didaz dedi equum meum pro Annaia de Sancti Saluatoris et omnia⁹ que ipse habebat et non proiecerunt eum inde. Postea ipse robo¹⁰ rauit se michi cum omnibus qui hic resonant. Et ego Munio Di¹¹ daz missi illum in Onia pro remedio anime mee uel paren-

(1) En la línea precedente se encabeza esta escritura con las palabras escritas en tetra encarnada: *De Munno Diaz en Villa de Suso*

tum^{|12} meorum. Et una terra tras casa iuxta uiam publicam, ex una^{|13} parte, terra de Cid Bellidez, ex alia parte, terra de Xemen Didaz^{|14}. Alia terra en na loma de Sancti Uictoris iuxta terram de Iohan Pa^{|15} ternez, ex alia parte terra de Michael, de ualle Aiçedo I^s serna^{|16} de Munio Didaz, en fondon terra de prouicio, en somo terra de Ar^{|17} menter ex alia parte terra de Dominico Ennegoz et suo germano. A^{|18} Sancti Michaelis I^s terra iuxta terram de Fortun Ouecoz et discurs^{|19} rit inter illas uia publica et in ipsa ecclesia de Sancti Michaelis^{|20} terciam partem (2).

^{|21} De uineis una uinea a la naua de Munio Didaz et sua^{|22} germana, alia uinea a Ribielli conceiiera iuxta uinea de Io^{|23} han Paternez, ex alia parte uinea de Nunno de Ualle. Alia uinea^{|1} a Sancti Uictores qui fuit de Annaia de Sancti Saluatoris, iuxta ui^{|2} neam de Armentero, et de Belendo Lilliez, ex alia parte uinea de^{|3} Cid Couo, de alia parte uinea de Petro Uelaschez. Alia uinea^{|4} en ualleio de Uelaça iuxta uineam de Gonçaluo de Ar^{|5} nas en somo uinea de Cid de Maçanar. Alia uinea subter^{|6} Ribielli conceiiera iuxta uineam de duenno Uicentez, ex alia^{|7} parte uia publica, de alia parte uinea de duenno de campo et^{|8} de Cid Bellidez, alia uinea Aiçedo iuxta uineam de Dominico Suue^{|9} res, ex alia parte uinea de duenno de campo et de Cid Bellidez. ^{|10} Alia uinea a la Uargella iuxta uinea de Aluaro Didaz, ex alia^{|11} parte, uia publica (3).

^{|12} Similiter et ego Falcon Falconez et Garsia Oriolez et uxor mea^{|13} domna Terasia damus nostros palatios cum suis diuisis qui sunt^{|14} in uilla de Suso iuxta casas de don Bermudo, ex alia parte casas de Cid^{|15} de Maçar pro remedio animarum nostrarum uel parentum nostrorum. Et ante^{|16} ipsos palacios, una ecclesia que dicitur Sancti Andres cum omnia que pertinent ad ip^{|17} sam ecclesiam et ad ipsos palatios, cum exitibus et introitibus, terris, uineis^{|18} in montibus, in pascuis et fontibus, in riuis ad rigandum et in molen^{|19} dinis, fructiferis et in fructiferis, ab omni integritate, ut seruiant ad^{|20} locum qui dicitur Sancti Saluatoris Onie et tibi Ouidio abbati omnibus que mona^{|21} cis ibi Deo seruientibus per infinita secula.

(2) En la misma línea se encabeza parte de la continuación de esta escritura con las palabras escritas en letra encarnada: *De Vineis en villa de Suso*, etc.

(3), Continúa y termina la línea con el encabezamiento en letra encarnada: *De Villa de Suso*.

|²² Quod si homo aliquis de nostris parentibus uel de extraneis aut aliqua subroga|²³ ta persona uoluerit hunc nostrum decretum confringere, minuere|¹ aut tollere aut iudicium subleuauerit exsoluatus ad partem|² regis uel a dominum qui Onia imperauerit septem libras auri et omnia que hic|³ resonant duplato in simili loco, et ista carta donationis firmis|⁴ permaneat iure perpetuo. Facta carta donationis testamenti in Era|⁵ MCXXII. Regnante rege Adeffonso in omni regno Hyspanie.|⁶ Comite don Gonçaluo et Aluaro Saluadores, dominante Boronia.|⁷ Senior Diçlado (*sic*) Sanchez. Et Lupo Sanchez dominante Castella. Et ego|⁸ Munio Didaz de Caleruega (4) et soror mea domna Godina, et|⁹ alii de super nominati qui hanc cartam donationis fieri iussimus, legen|¹⁰ tem audiuimus, et de manibus nostris hos signos ††† feci|¹¹ mus et roborauimus coram testes. Fortun Ouecoz, hic testis. Sancio En|¹² neconez testis, testis. Domno Gigenno testis, testis. Annaia Munioz hic †|¹³ testis. Domno Uincent testis, testis. Simon? Munioz testis, testis. Cid|¹⁴ testis, testis. Annaia hic testis.

85

1085-viernes.

Sendre Gonzalo hace donación al monasterio de Oña y a su abad Ouidio de un solar y de otras diversas heredades en Petrapidonia.

B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander. Copia del s. XIV, contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. 5.

¹⁵ In Dei nomine. Ego Sendre Gonçaluo de Petrapidonia pro reme|¹⁶ dio anime mee uel parentum meorum trado meum solarem cum omni sua here|¹⁷ ditate qui est in Petrapidonia ad atrium Sancti Saluatoris Onie et|¹⁸ tibi Ouidio abbati et omnibus monacis ibi Deo seruientibus, tam terris quam uine|¹⁹ is, in exitibus et introitibus, in montibus et in pascuis, ab omni integritate.|²⁰ Et est ipsum solarem subter casa de Feles de Ualle, iuxta terram de|²¹ Xemen Didaz, ex alia

(4) Distante unos 23 kilómetros de Aranda de Duero, a cuyo partido judicial pertenece. Conserva su convento de dominicos, edificado en el lugar donde estuvo la casa en que nació Sto. Domingo de Guzmán.

parte terra de Munio de Ualle. Et una|²² terra tras casa iusta terram de uo Bessudez, ex alia parte terra de merino|²³ de Ualle. Alia terra a fonte de Castro iusta terra de Nunno de|¹ Ualle. Alia terra a fonte de Castro, iuxta terra de Nunno de Ualle, ex alia parte terra de Armentero de palatio, ex alia parte|² uia publica. Alia terra a los Pennuecos de Castro iuxta terram de Nun|³ no de Ualle et suos germanos, ex alia parte terra de don Dominico,|⁴ en somo terra de duenno Uicentez. Alia terra a Foçe iuxta uiam|⁵ publicam, en fondon terra de Çid Gamarez, en somo terra de Dominico|⁶ Suueres. Alia terra Aicedo entrante a los ualleios iuxta terram|⁷ de Iohannem Paternez, ex alia parte terra de Domfnico Couo, en fondon terra|⁸ de Armentero. Alia terra al ualle de Iohan Cardiellez, iuxta terra de|^{9a} Iohan Beilaz de Quintana Ceide, en fondon terra de Altemiro de Pen|¹⁰ chas, en somo terra de Çid Betaex. Ex alia parte terra de duenno|¹¹ Uicentez et de suo filio don Uicente. Alia terra de Salvador de Penchas|¹² subter carrera de Fuent Calient, ex alia parte terra de duenno Ui|¹³ centez, ex alia parte terra de Iohan Paternez. Et in ualle de Iohan|¹⁴ Gardiellez 1^a uinea iuxta uineam de Petro Uicentez, de suso uinea|¹⁵ de Didaco Flamez de la Parte, en fondon uinea de Çid Bellidez, ex alia|¹⁶ parte uinea de Altemiro de Penchas. Aiçedo 1^a uinea que fuit|¹⁷ del abbade don Uermudo iuxta uineam de don Uicente. Ex alia parte uinea|¹⁸ de Munio Suueres de Quintana Ceide, ex alia parte uinea de Goa.|¹⁹ Super Quintana Ceide 1^a uinea iuxta uineam de Iuliano Denuo|²⁰ de Anguiellas, ex alia parte uinea de Petro Denuo de Anguiellas|²¹. Aiçedo 1^a uinea de frade Gonçaluo iuxta uineam de Dominico|²² Suueres, ex alia parte uinea de Çid Bellidez. De alia parte uinea|²³ de Michael de Mediatilla. Et in ipso loco, 1^a uinea iuxta ui|¹ neam de Dominico Suueres, ex alia parte uinea de Michael Cabeça de |² uia de uallego, et 1^a terra a la canalega iuxta terram de Çid Bellidez|³, ex alia parte terra de Xemen Didaz, de alia parte terra de Mem Iulianez. |⁴ Alia terra a los Sauuquielloz iuxta terra de Fortun Ouechos, ex alia parte terra|⁵ de Çid Gamarez, de alia parte terra de domina Urracha. De ista terra debent |⁶ accipere filios de Dominico Ennecoz quartam partem. Alia terra subter Quinta|⁷ na iuxta semdero que discurrit a Quintaniella, de suso terra de Fortun|⁸ Ouecoz. Alia terra a so portiella iuxta uiam publicam que discurrit|⁹ a Quintaniella, ex alia parte terra de Dominico Couo. Alia terra al ualle de|¹⁰ Ermeldo iuxta terra de Flam Garciez, ex alia parte terra de Garcia Fla|¹¹ mez. Alia terra subter Sancti Saluatoris